

## **DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI**

**970 del 29/05/2024**

**OGGETTO:** FORNITURA DI TERRENI E MATERIALE VARIO FINALIZZATO ALLE TECNICHE DI FECONDAZIONE UMANA ASSISTITA PER LE NECESSITA' DELLA S.S. FISIOPATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE DELL'ASL CN1 – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA INDAGINE DI MERCATO TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL, A DITTE DIVERSE PER UN PERIODO DI 24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO 141.294,17 EURO IVA COMPRESA (22%). CIG VARI.

## IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

Visto l'articolo 23.2 titolo III dell'Atto Aziendale di diritto privato, adottato con deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023;

attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;

individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento;

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell'ASL CN1;

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 "Deleghe funzioni di gestione ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. Riattribuzione deleghe." – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2;

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

Vista la nota agli atti della scrivente prot. nr. 117256 del 12.09.2023, con la quale la S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri ha richiesto l'attivazione della procedura di gara per la fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione umana assistita per le necessità della S.S. Fisiopatologia della Riproduzione Umana dell'ASL CN1, nei quantitativi e nelle specifiche dettagliate nei prospetti di seguito indicati:

N° prospetto	Oggetto
1	Terreni per trattamento liquido seminale
2	Terreni sequenziali per coltura embrionaria
3	Terreno unico per coltura embrionaria
4	Olio per coltura embrionaria
5	Hyaluronidasi
6	PVP
7	Terreni per vitrificazione e scongelamento di ovociti ed embrioni
8	Terreno congelamento seminale
9	Capillari Denuding
10	Pipette per micromanipolazione
11	Piastre per fecondazione in vitro
12	Provette per fecondazione in vitro
13	Pipette monouso e puntali
14	Contenitori raccolta seminale
15	Pasteur di vetro

16	Paillettes per vitrificazione
17	Paillettes per seminali
18	Materiale per la crioconservazione
19	Detergenti
20	Camere di conta per casa

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 .....” e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche;

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in convenzione attiva;

Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023;

Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in oggetto;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in base all’organizzazione aziendale”;

Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Avv. Diego Poggio, che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione;

Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Roberta Garis;

Dato atto che, in data 22.11.2023, sul sito dell’A.S.L. CN1 è stato pubblicato l’avviso prot. 150800, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli Operatori Economici del settore, per la partecipazione alla richiesta di preventivi, da gestire per via elettronica tramite piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per l’affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione umana assistita, come da documentazione agli atti della scrivente Struttura;

Tenuto conto che, all’esito di quanto sopra, con lettera prot. nr. 18623 del 08.02.2024, utilizzando il portale telematico di E-Procurement SINTEL, è stata pubblicata un’indagine di mercato (ID Nr. 179352476) aperta a tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma per la categoria merceologica di interesse, e finalizzata ad eventuale affidamento diretto della fornitura in oggetto, per un periodo di 24 mesi, come da documentazione agli atti della struttura;

Accertato che, entro il termine stabilito (29.02.2024), sono pervenuti i preventivi di seguito riassunti:

	<b>Ditta</b>	<b>ID Offerta</b>	<b>Prospetti offerti</b>	<b>Totale fornitura 24 mesi</b>			
1	A.T.S. S.r.l.	ID Sintel n. 1709116767174 del 28.02.2024	Prospetto n. 1	Euro 20.952,00			
			Prospetto n. 2	Euro 31.358,00			
			Prospetto n. 3	Euro 11.480,00			
			Prospetto n. 4	Euro 7.760,00			
			Prospetto n. 5	Euro 2.688,00			
			Prospetto n. 6	Euro 11.396,00			
			Prospetto n. 7	Euro 36.900,00			
			Prospetto n. 8	Euro 1.960,00			
			Prospetto n. 10	Euro 6.450,00			
			Prospetto n. 11	Euro 13.075,00			
			Prospetto n. 12	Euro 6.010,00			
			Prospetto n. 14	Euro 1.500,00			
			2	BIOMEDX INNOVATIONS S.I.	ID Sintel n. 1709055830857 del 27.02.2024	Prospetto n. 1	Euro 9.792,00
						Prospetto n. 2	Euro 19.868,00
Prospetto n. 3	Euro 9.000,00						
3	BIOPSYBELL S.r.l.	ID Sintel n. 1709048100342 del 27.02.2024	Prospetto n. 16	Euro 10.280,00			
4	BIOSIGMA S.p.A.	ID Sintel n. 1709197151159 del 29.02.2024	Prospetto n. 11	Euro 7.668,00			
			Prospetto n. 13	Euro 1.300,89			
			Prospetto n. 14	Euro 1.300,00			
5	COOK ITALIA S.r.l.	ID Sintel n. 1709118932591 del 28.02.2024	Prospetto n. 9	Euro 11.020,00			
			Prospetto n. 10	Euro 6.900,00			
6	FUJIFILM ITALIA S.p.A.	ID Sintel n. 1709128507935 del 28.02.2024	Prospetto n. 1	Euro 8.572,00			
			Prospetto n. 3	Euro 6.800,00			
			Prospetto n. 4	Euro 3.200,00			
			Prospetto n. 5	Euro 1.600,00			
			Prospetto n. 6	Euro 1.200,00			
			Prospetto n. 7	Euro 14.880,00			
			Prospetto n. 8	Euro 1.120,00			
			Prospetto n. 10	Euro 7.740,00			
7	M.B.T. S.r.l.	ID Sintel n. 1709221722595 del 29.02.2024	Prospetto n. 3	Euro 6.324,00			
			Prospetto n. 4	Euro 4.320,00			
			Prospetto n. 5	Euro 960,00			
			Prospetto n. 6	Euro 1.240,00			
			Prospetto n. 9	Euro 10.150,00			
			Prospetto n. 11	Euro 7.430,66			
			Prospetto n. 12	Euro 4.700,00			

			Prospetto n. 15	Euro 2.840,00
			Prospetto n. 16	Euro 12.880,00
			Prospetto n. 19	Euro 2.400,00
			Prospetto n. 20	Euro 8.160,00
8	N.T.S. S.r.l.	ID Sintel n. 1709141554945 del 28.02.2024	Prospetto n. 4	Euro 3.360,00
			Prospetto n. 9	Euro 13.050,00
			Prospetto n. 15	Euro 2.200,00
			Prospetto n. 16	Euro 14.560,00
			Prospetto n. 19	Euro 1.200,00
9	ORIGIO ITALIA S.r.l.	ID Sintel n. 1709198792222 del 29.02.2024	Prospetti n. 1	Euro 8.260,87
			Prospetto n. 2	Euro 64.296,20
			Prospetto n. 3	Euro 11.628,00
			Prospetto n. 4	Euro 2.790,00
			Prospetto n. 5	Euro 2.961,00
			Prospetto n. 6	Euro 4.020,40
			Prospetto n. 7	Euro 12.932,48
			Prospetto n. 8	Euro 2.111,60
			Prospetto n. 9	Euro 24.569,50
			Prospetto n. 10	Euro 11.434,20
			Prospetto n. 15	Euro 2.445,60
			Prospetto n. 16	Euro 12.726,00

Dato atto che relativamente ai prospetti n. 17 e 18 nessuna ditta ha fatto pervenire la propria offerta;

Preso atto che la lettera di indagine di mercato prot. nr. 18623 del 08.02.2024 prevede, quale modalità di individuazione della migliore offerta, la valutazione comparativa delle proposte pervenute, in esito ad esame della campionatura e considerando le condizioni economiche proposte in relazione alle caratteristiche tecniche e agli elementi di scelta indicati all'interno di ciascun prospetto dell'indagine di mercato;

Vista la relazione prot. aziendale n. 50575 del 11.04.2024, a firma del Responsabile della S.S. Fisiopatologia della Riproduzione Umana dell'ASL CN1, agli atti della S.S. Acquisti, con la quale, a seguito di verifica della campionatura, della documentazione tecnica e delle offerte economiche, ha individuato quali migliori offerenti le Ditte A.T.S. S.r.l. (Prospetti n. 8-10-14), BIOMEDX INNOVATIONS S.I. (Prospetti n. 1-2), BIOSIGMA S.p.A. (Prospetti n. 11-13), FUJIFILM ITALIA S.p.A. (Prospetti n. 3-6-7), M.B.T. S.r.l. (Prospetti n. 4-5-9-12-16-20), N.T.S. S.r.l. (Prospetti n. 15-19) per le motivazioni che seguono:

“omissis ... **Prospetto n. 1 – TERRENI PER TRATTAMENTO LIQUIDO SEMINALE**

*Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 20.952,00), Biomedx Innovations S.I. (€ 9.792,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 8.572,00) e Origio Italia S.r.l. (8.260,87) Considerati gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica, si rileva che per entrambe le offerte delle ditte ATS S.r.l. e Fujifilm Italia S.p.A. il prodotto di cui alla voce 1) non è*

addizionato con antibiotico. Inoltre, Fujifilm Italia S.p.A., per la voce 1), offre un flacone da 100 ml e, per la voce 2), un terreno con presenza di rosso fenolo. La ditta Origio Italia S.r.l. ha offerto, per entrambe le voci 1-2), flaconi da 60 ml, mentre nella descrizione prodotti erano richiesti flaconi da max 50 ml.

Dall'esame complessivo delle caratteristiche rispetto alle esigenze evidenziate nella lettera di indagine di mercato l'offerta della ditta **Biomedx Innovations S.I.** risulta adeguata alle necessità del Laboratorio rappresentando quindi l'offerta con il miglior rapporto qualità prezzo. Si propone pertanto di affidare la fornitura alla medesima.

#### **Prospetto n. 2 – TERRENI SEQUENZIALI PER CULTURA EMBRIONARIA**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 31.358,00), Biomedx Innovations S.I. (€ 19.868,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 64.296,20). Le offerte delle ditte ATS S.r.l. e Origio Italia S.r.l. non sono compatibili con le esigenze del Laboratorio, in quanto hanno offerto: la ditta ATS S.r.l. per le voci 1-2-3) e la ditta Origio Italia S.r.l. per la voce 2) in flaconi di volume massimo superiori rispetto a quanto indicato nella descrizione dei prodotti. Il preventivo della ditta **Biomedx Innovations S.I.** soddisfa pienamente le esigenze operative degli utilizzatori e pertanto si ritiene di assegnare la fornitura alla ditta stessa, che risulta altresì l'offerta con il prezzo più basso.

#### **Prospetto n. 3 – TERRENO UNICO PER CULTURA EMBRIONARIA**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 11.480,00), Biomedx Innovations S.I. (€ 9.000,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 6.800,00), M.B.T. S.r.l. (€ 6.324,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 11.628,00). Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica, si rileva che i prodotti offerti dalle ditte M.B.T. S.r.l. e Origio Italia S.r.l. risultano essere meno corrispondenti alle esigenze operative per la presenza di rosso fenolo. Inoltre, nella scheda tecnica presentata dalla ditta M.B.T. S.r.l. non si evince la presenza e l'elenco completo degli amminoacidi essenziali e non essenziali. I prodotti offerti dalle ditte ATS S.r.l., Biomedx Innovations S.I. e Fujifilm Italia S.p.A. sono compatibili con le esigenze operative degli utilizzatori e pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta Fujifilm Italia S.p.A.** che rappresenta l'offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo.

#### **Prospetto n. 4 – OLIO PER CULTURA EMBRIONARIA**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 7.760,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 3.200,00), M.B.T. S.r.l. (€ 4.320,00), N.T.S. S.r.l. (€ 3.360,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 2.790,00). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che il prodotto offerto dalle ditte Fujifilm Italia S.p.A., N.T.S. S.r.l. e Origio Italia S.r.l. è confezionato in flaconi di plastica e non di vetro, come richiesto nella descrizione del prodotto. I prodotti offerti dalle ditte ATS S.r.l. e M.B.T. S.r.l. sono compatibili con le esigenze operative degli Utilizzatori e pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta M.B.T. S.r.l.**, che rappresenta l'offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo.

**Prospetto n. 5 – HYALURONIDASI**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 2.688,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 1.600,00), M.B.T. S.r.l. (€ 960,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 2.961,00). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che la ditta A.T.S. S.r.l. ha offerto un prodotto con concentrazione superiore a quella richiesta e necessaria al Servizio utilizzatore. La ditta Fujifilm Italia S.p.A. offre un prodotto con colorante. L'offerta della ditta Origio Italia S.r.l. manca di certificazione CE. L'offerta della ditta M.B.T. S.r.l. soddisfa le esigenze degli Utilizzatori ed offre al minor prezzo. Si propone l'affidamento **ditta M.B.T. S.r.l.**

**Prospetto n. 6 – PVP**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 11.396,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 1.200,00), M.B.T. S.r.l. (€ 1.240,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 4.020,40). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che l'offerta della ditta Origio Italia S.r.l. non soddisfa le esigenze degli Utilizzatori, in quanto la ditta offre un prodotto concentrato e non diluito al 7 % o al 10%, così come indicato nella descrizione del prodotto richiesto. Nella scheda tecnica presentata dalla ditta ATS S.r.l. non si evince la concentrazione del PVP. Le offerte delle ditte Fujifilm Italia S.p.A. e M.B.T. S.r.l. risultano entrambe compatibili rispetto a quanto richiesto e pertanto si propone l'assegnazione alla **ditta Fujifilm Italia S.p.A.**, che propone altresì il prezzo più basso.

**Prospetto n. 7 – TERRENI PER VITRIFICAZIONE E SCONGELAMENTO DI OVOCITI ED EMBRIONI**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 36.900,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 14.880,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 12.932,48). Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita si rileva che i prodotti offerti dalle ditte ATS S.r.l. e Origio Italia S.r.l. non sono compatibili con quanto richiesto. I prodotti presentati dalla ditta ATS S.r.l. non contengono, per la voce 1), DMSO e trehalose e, per la voce 2), non contengono trehalose, come indicato nella descrizione dei prodotti richiesti. La ditta Origio Italia S.r.l. offre, sia per la voce 1) che per la voce 2), prodotti che non contengono trehalose. La **ditta Fujifilm Italia S.p.A.** offre prodotti compatibili con quanto richiesto e pertanto si propone l'assegnazione alla medesima.

**Prospetto n. 8 – TERRENO CONGELAMENTO LIQUIDO SEMINALE**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 1.960,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 1.120,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 2.111,60). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa ed esaminate le offerte dal punto di vista tecnico ed economico, si rileva che l'offerta della ditta Fujifilm Italia S.p.A. non è compatibile con le esigenze degli operatori, in quanto il prodotto offerto non contiene albumina ed è tamponato con sostanze diverse rispetto a quelle richieste. I prodotti offerti dalle ditte ATS S.r.l. e Origio Italia S.r.l. sono compatibili con le esigenze operative degli Utilizzatori e pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta ATS S.r.l.**, che propone il prezzo più basso.

**Prospetto n. 9 – CAPILLARI DENUDING**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte Cook Italia S.r.l. (€ 11.020,00), M.B.T. S.r.l. (€ 10.150,00), N.T.S. S.r.l. (€ 13.050,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 24.569,50). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che tutti i prodotti offerti dalle ditte indicate sono equivalenti. La ditta N.T.S. S.r.l. offre prodotti in confezionamenti da 20 pz per blister, diversamente da quanto indicato nella descrizione del prodotto richiesto. La ditta Origio Italia S.r.l. offre capillari confezionati singolarmente; pur essendo questa una caratteristica ritenuta ottimale dal punto di vista tecnico, l'offerta risulta economicamente molto superiore rispetto agli altri preventivi valutati e pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene opportuno affidare la fornitura alla ditta **M.B.T. S.r.l.**, che propone un confezionamento che soddisfa le esigenze degli operatori (10 pezzi) e che rappresenta l'offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo.

**Prospetto n. 10 – PIPETTE PER MICROMANIPOLAZIONE**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 6.450,00), Cook Italia S.r.l. (€ 6.900,00), Fujifilm Italia S.p.A. (€ 7.740,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 5.718,00). Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, dalle prove effettuate si rileva che i prodotti della ditta Origio Italia S.r.l., che offre al prezzo più basso, risultano meno maneggevoli. In particolare, i blister di confezionamento tendono a ruotare al momento dell'apertura, rendendo più problematico il montaggio dell'ago e della holding nel micromanipolatore. I prodotti delle ditte ATS S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A. e Cook Italia S.r.l. soddisfano in modo equivalente le esigenze degli Utilizzatori e pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta ATS S.r.l.**, che rappresenta l'offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo.

**Prospetto n. 11 – PIASTRE PER FECONDAZIONE IN VITRO**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 13.075,00), Biosigma S.p.A. (€ 7.668,00) e M.B.T. S.r.l. (€ 7.430,66). Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che la ditta ATS S.r.l., per la voce 5), presenta un prodotto di dimensioni diverse da quanto indicato nella descrizione del prodotto e non compatibile con i protocolli in uso nel Laboratorio. I prodotti offerti dalle ditte Biosigma S.p.A. e M.B.T. S.r.l. sono compatibili con le attrezzature e i protocolli in uso nel Laboratorio e presentano una buona chiarezza ottica. La ditta M.B.T. S.r.l., per le voci 5 e 6), offre piastre in pacchi da 10 pezzi. La ditta Biosigma S.p.A. offre, per le voci 5 e 6), piastre confezionate singolarmente che garantiscono un miglior mantenimento della sterilità. Il confezionamento singolo è ritenuto ottimale ai fini della sterilità e pertanto, tenuto conto dell'esigua differenza di prezzo, si propone l'affidamento alla **ditta Biosigma S.p.A.** che rappresenta quindi l'offerta con il miglior rapporto qualità-prezzo.

**Prospetto n. 12 – PROVETTE PER FECONDAZIONE IN VITRO**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 6.010,00) e M.B.T. S.r.l. (€ 4.700,00). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che i prodotti offerti da tutte le ditte sono risultati compatibili con le attrezzature e i protocolli in uso nel Laboratorio. La ditta ATS S.r.l., per la voce 2), propone provette confezionate in pacchi da 20 e quindi superiore rispetto a quanto indicato nella descrizione del prodotto richiesto. Il confezionamento minore è ritenuto ottimale e necessario in considerazione delle attività da svolgere. Si propone pertanto l'assegnazione alla **ditta M.B.T. S.r.l.** che propone confezionamenti da 10 pz. e da 5 pz. ed offre altresì al prezzo più basso.

#### **Prospetto n. 13 – PIPETTE MONOUSO E PUNTALI**

Ha fatto pervenire preventivo la **ditta Biosigma S.p.A.** (€ 1.300,89). Si rileva che i prodotti offerti soddisfano le esigenze operative degli Utilizzatori e pertanto si propone l'assegnazione alla medesima.

#### **Prospetto n. 14 – CONTENITORI RACCOLTA SEMINALI**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte ATS S.r.l. (€ 1.500,00) e Biosigma S.p.A. (€ 1.300,00). Il prodotto della ditta Biosigma S.p.A. non è compatibile con le esigenze, in quanto sprovvisto delle certificazioni MEA, LAL, HSSA e non destinato alla fecondazione umana e assistita. Si propone pertanto l'affidamento alla **ditta ATS S.r.l.**, che offre un prodotto compatibile con le esigenze del Laboratorio.

#### **Prospetto n. 15 – PASTEUR DI VETRO**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte M.B.T. S.r.l. (€ 2.840,00), N.T.S. S.r.l. (€ 2.200,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 2.445,60). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che i prodotti offerti dalle ditte indicate risultano soddisfare in modo equivalente le esigenze degli Utilizzatori. Pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta N.T.S. S.r.l.**, miglior offerente.

#### **Prospetto n. 16 – PAILLETTES PER VITRIFICAZIONE**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte Biopsybell S.r.l. (€ 10.280,00), M.B.T. S.r.l. (€ 12.880,00), N.T.S. S.r.l. (€ 14.560,00) e Origio Italia S.r.l. (€ 12.726,00). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si evidenzia che i prodotti offerti dalle ditte Origio Italia S.r.l. e Biopsybell S.r.l. S.r.l., dalle prove effettuate, sono risultati meno maneggevoli e pratici per gli operatori. I prodotti delle ditte M.B.T. S.r.l. e N.T.S. S.r.l. risultano soddisfare in modo equivalente le esigenze degli Utilizzatori e pertanto tenuto conto congiuntamente anche del prezzo, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta M.B.T. S.r.l.**

#### **Prospetto n. 19 – DETERGENTI**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte M.B.T. S.r.l. (€ 2.400,00) e N.T.S. S.r.l. (€ 1.200,00). Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che i prodotti offerti dalle ditte indicate risultano soddisfare in modo equivalente le esigenze degli

*Utilizzatori. Pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo, si ritiene di assegnare la fornitura alla **ditta N.T.S. S.r.l.**, miglior offerente.*

**Prospetto n. 20 – CAMERE DI CONTA PER CASA**

*Ha fatto pervenire preventivo la **ditta M.B.T. S.r.l.** (€ 8.160,00). Si rileva che il prodotto offerto soddisfa le esigenze operative, essendo compatibile con il sistema “Casa” in uso in Laboratorio, così come richiesto nel prospetto di cui alla lettera di indagine di mercato. Pertanto si propone l’assegnazione alla medesima, unica offerente. ... omissis ...”.*

Vista la determinazione n. 942 del 24.05.2024 con la quale si è preso atto della scissione della ditta Fujifilm Italia S.p.A. (ora denominata Fujifilm Healthcare Italia S.p.A.) con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI) – Strada Statale n. 11 Padana Superiore n. 2/B, codice fiscale e numero di iscrizione presso il Registro delle Imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 09435590154 a favore di altra società del gruppo denominata Fujifilm Italia S.p.A., con sede legale in Cernusco sul Naviglio (MI) – Strada Statale n. 11 Padana Superiore n. 2/b, codice fiscale e numero di iscrizione presso il Registro delle imprese di Milano Monza Brianza Lodi: 13158880966 e del conseguente subentro di quest’ultima nei rapporti contrattuali di cui al presente provvedimento;

Tenuto conto che, in seguito a quanto sopra specificato, con note Prot. Nr. 56098 del 23.04.2024, Nr. 56130 del 23.04.2024, Nr. 56140 del 23.04.2024, Nr. 56152 del 23.04.2024, Nr. 56158 del 23.04.2024, Nr. 56167 del 23.04.2024 sono state avviate, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, Trattative dirette (ID Nr. 182714559, 182722065, 182724185, 182727970, 182726011, 182727550) con le Ditte A.T.S. S.r.l., BIOMEDX INNOVATIONS S.I., BIOSIGMA S.p.A., FUJIFILM ITALIA S.p.A., M.B.T. S.r.l. e N.T.S. S.r.l., finalizzate all’affidamento della fornitura di terreni e materiale vario per tecniche di fecondazione umana assistita, per un periodo di 24 mesi;

Preso atto che:

- le Ditte A.T.S. S.r.l. (in data 03.05.2024 ID Sintel Nr. 1714719305147), BIOMEDX INNOVATIONS S.I. (in data 03.05.2024 ID Sintel Nr. 1714747289513), BIOSIGMA S.p.A. (in data 24.04.2024 ID Sintel Nr. 1713968989209), M.B.T. S.r.l. (in data 06.05.2024 ID Sintel Nr. 1715005363204) e N.T.S. S.r.l. (in data 29.04.2024 ID Sintel Nr. 1714399196878) hanno trasmesso riscontro alle Trattative Dirette confermando le quotazioni di cui alle offerte presentate in sede di indagine di mercato;
- la Ditta FUJIFILM ITALIA S.p.A. (in data 02.05.2024 ID Sintel Nr. 1714660609328), ha trasmesso riscontro alla Trattativa Diretta proponendo una miglioria rispetto alle condizioni proposte in sede di indagine di mercato;

Preso atto che le Ditte affidatarie A.T.S. S.r.l., BIOMEDX INNOVATIONS S.I., BIOSIGMA S.p.A., FUJIFILM ITALIA S.p.A. e N.T.S. S.r.l. hanno presentato

attestazione in merito al possesso dei requisiti di ordine generale, come da documentazione agli atti;

Dato atto che sono state effettuate, con esito favorevole, le verifiche di cui all'art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sul possesso dei requisiti di ordine generale da parte dell'operatore economico affidatario M.B.T. S.r.l.;

Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere all'affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione umana assistita alle ditte A.T.S. S.r.l. (ex prospetti n. 8-10-14), BIOMEDX INNOVATIONS S.l. (ex prospetti n. 1-2), BIOSIGMA S.p.A. (ex prospetti n. 11-13), FUJIFILM ITALIA S.p.A. (ex prospetti n. 3-6-7), M.B.T. S.r.l. (ex prospetti n. 4-5-9-12-16-20), N.T.S. S.r.l. (ex prospetti n. 15-19), per un periodo di 24 mesi decorrenti dalla data del presente provvedimento, nei quantitativi presunti e alle condizioni economiche di seguito riportate:

**A.T.S. S.r.l. - CIG n. B16BA1D3F1**

Via Degli Oliveti, 110 – 54100 Massa (MS)

C.F./P.IVA 12758490150 – pec: [ats.milano@pec.it](mailto:ats.milano@pec.it)

*Offerta economica riepilogativa n. 24078 del 02.05.2024*

*(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709116767174)*

***(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1714719305147)***

**Ex prospetto n. 8 - Terreno congelamento seminale**

**Descrizione prodotto:**

TERRENO PER IL CONGELAMENTO DEL SEMINALE. Già addizionato con albumina, antibiotici, tamponato con HEPES o MOPS e contenente come crioprotettore il glicerolo, in flaconi da massimo 20 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 400 ml

**Codice prodotto:** 10137

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1137832

**Confezionamento:** 4 x 10 ml

**Prezzo/ml:** Euro 4,90

**Prezzo/conf.:** Euro 196,00

**Ex prospetto n. 10 - Pipette per micromanipolazione**

**Descrizione prodotto:**

MICROPIPETTA per iniezione intracitoplasmatica degli spermatozoi, in vetro boro silicato o materiale simile, monouso, sterile, angolata (con angolo di 35°) con diametro di circa 6-7 µm all'esterno e 4-5 µm all'interno, con spike a tolleranza zero, con lunghezza tra spike e angolo di 0,7/1 mm, confezionata singolarmente.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 300 pz

**Codice prodotto:** 15406

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1684676

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pz:** Euro 12,25

**Prezzo/conf.:** Euro 122,50

**Descrizione prodotto:**

MICROPIPETTA HOLDING per immobilizzare gli ovociti nella ICSI in vetro boro silicato o materiale simile, monouso, sterile, angolata (con angolo di 35°) con diametro alle estremità di circa 75-120 µm all'esterno e 15-30 µm all'interno, testata su embrioni, confezionata singolarmente.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 300 pz

**Codice prodotto:** 15306

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1684645

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pz:** Euro 9,25

**Prezzo/conf.:** Euro 92,50

**Ex prospetto n. 14 - Contenitori raccolta seminale**

**Descrizione prodotto:**

CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEL LIQUIDO SEMINALE, sterili, monouso, con volume di 100 ml max, confezionati singolarmente.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1000 pz

**Codice prodotto:** 16102

**Codice CND:** U080207 - **Codice Repertorio:** 2430937

**Confezionamento:** 100 pz

**Prezzo/pz:** Euro 1,50

**Prezzo/conf.:** Euro 150,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 9.910,00 IVA 22% esclusa.

**BIOMEDX INNOVATIONS S.I. - CIG n. B17213AB6D**

Sede legale: Calle Ayala, 17 – 28001 Madrid (Spagna) - Sede operativa:

Via dell'Annunciata, 23/4 -20121 Milano (MI)

C.F./P.IVA 11548490967 - pec: [orinocoiberica@legalmail.it](mailto:orinocoiberica@legalmail.it)

Offerta economica riepilogativa del 03.05.2024

(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709055830857)

(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1714747289513)

**Ex prospetto n. 1 - Terreni per trattamento liquido seminale**

**Descrizione prodotto:**

Terreno da utilizzare per la SEPARAZIONE DELLA FRAZIONE MOBILE DEGLI SPERMATOZOI dal campione di liquido seminale in due gradienti di densità; costituito da particelle colloidali di silice o sostanze simili, già tamponato con HEPES o MOPS e addizionato con antibiotici in flaconi da 50 ml max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.400 ml

**Codice prodotto:** SWG-01

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1824952

**Confezionamento:** 1 bottiglia 45% da 50 ml + 1 bottiglia 90% da 50 ml

**Prezzo/ml:** Euro 2,58

**Prezzo/conf.:** Euro 129,00

**Descrizione prodotto:**

Terreno per il LAVAGGIO E L'INCUBAZIONE DEL LIQUIDO SEMINALE in vitro. Già addizionato con albumina ed antibiotici e tamponato con HEPES o MOPS in flaconi da 50 ml max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 4.000 ml

**Codice prodotto:** SPB-50

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877639

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 50 ml

**Prezzo/ml:** Euro 0,90

**Prezzo/conf.:** Euro 45,00

**Ex prospetto n. 2 - Terreni sequenziali per coltura embrionaria****Descrizione prodotto:**

Terreno per il RECUPERO OVOCITARIO (FLUSHING) già addizionato con antibiotici, tamponato con HEPES o MOPS, in flaconi con volume massimo di 50/100 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 4.600 ml

**Codice prodotto:** ORB-50

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877637

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 50 ml

**Prezzo/ml:** Euro 0,58

**Prezzo/conf.:** Euro 29,00

**Descrizione prodotto:**

Terreno da utilizzare nella DECUMULAZIONE degli ovociti e nella ICSI contenente glucosio, addizionato con antibiotici, tamponato con HEPES o MOPS e già addizionato con albumina, in flaconi con volume massimo di 50 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 ml

**Codice prodotto:** SPB-50

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877639

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 50 ml

**Prezzo/ml:** Euro 0,90

**Prezzo/conf.:** Euro 45,00

**Descrizione prodotto:**

Terreno per la COLTURA IN VITRO degli ovociti e dei gameti, contenente glucosio, addizionato con antibiotici, tamponato con bicarbonato di sodio e già addizionato con albumina, in flaconi con volume massimo di 30 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 ml

**Codice prodotto:** FEM-20

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877625

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 20 ml

**Prezzo/ml:** Euro 2,35

**Prezzo/conf.:** Euro 47,00

**Descrizione prodotto:**

Terreno per lo SVILUPPO DEGLI EMBRIONI fino allo stadio di 4 - 8 cellule, già addizionato con antibiotici, albumina, tamponato con bicarbonato di sodio e con bassi livelli di glucosio, in flaconi con volume massimo di 30 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 ml

**Codice prodotto:** CLM-20

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877622

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 20 ml

**Prezzo/ml:** Euro 2,50

**Prezzo/conf.:** Euro 50,00

**Descrizione prodotto:**

Terreno per lo sviluppo DEGLI EMBRIONI ALLO STATO DI BLASTOCISTI, già addizionato con antibiotici, con albumina e tamponato con bicarbonato di sodio, in flaconi con volume massimo di 30 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 ml

**Codice prodotto:** BLM-20

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1877620

**Confezionamento:** 1 bottiglia da 20 ml

**Prezzo/ml:** Euro 2,85

**Prezzo/conf.:** Euro 57,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 29.660,00 IVA 22% esclusa.

**BIOSIGMA S.p.A. - CIG n. B1737BCE60**

Via Valletta, 6 – 30010 Cona (VE)

C.F. 02173800281 / P.IVA 03328440270

pec: [italia@pec.biosigmaeu.com](mailto:italia@pec.biosigmaeu.com)

Offerta economica riepilogativa n. 3289/VB/24/02 del 24.04.2024

(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709197151159)

(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1713968989209)

**Ex prospetto n. 11 - Piastre per fecondazione in vitro**

**Descrizione prodotto:**

Piastre multidishes a quattro pozzetti con pozzetti tondi di circa 2 ml, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, sterili, monouso, confezionate singolarmente o in gruppi di 4-5 pezzi max, con coperchio a ridotta evaporazione.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz

**Codice prodotto:** 056258

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2330348

**Confezionamento:** 120

**Prezzo/pz:** Euro 1,49

**Prezzo/conf.:** Euro 178,80

**Descrizione prodotto:**

Piastre petri con diametro di circa 35 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 3.000 pz

**Codice prodotto:** 056318  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 274821  
**Confezionamento:** 500  
**Prezzo/pz:** Euro 0,33  
**Prezzo/conf.:** Euro 165,00

**Descrizione prodotto:**

Piastre petri con diametro di circa 60 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1.000 pz

**Codice prodotto:** 056317  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 301994  
**Confezionamento:** 400  
**Prezzo a pezzo:** Euro 0,316  
**Prezzo a conf.:** Euro 126,40

**Descrizione prodotto:**

Piastre petri con diametro di circa 90 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz

**Codice prodotto:** 056449  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 301997  
**Confezionamento:** 150  
**Prezzo a pezzo:** Euro 0,80  
**Prezzo a conf.:** Euro 120,00

**Descrizione prodotto:**

Piastre di dimensioni 50 x 9 mm circa, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max, da utilizzare per la ICSI.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 600 pz

**Codice prodotto:** 056726  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2314107  
**Confezionamento:** 120  
**Prezzo a pezzo:** Euro 0,72  
**Prezzo a conf.:** Euro 86,40

**Descrizione prodotto:**

Piastre di dimensioni 50 x 15 mm circa, con pozzetto centrale, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1.000 pz

**Codice prodotto:** 056727  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2313894  
**Confezionamento:** 120  
**Prezzo/pezzo:** Euro 1,35  
**Prezzo/conf.:** Euro 162,00

**Ex prospetto n. 13 – Pipette monouso e puntali****Descrizione prodotto:**

Pipette monouso da 1 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz

**Codice prodotto:** 356521

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 1.000

**Prezzo/pezzo:** Euro 0,093

**Prezzo/conf.:** Euro 93,00

**Descrizione prodotto:**

Pipette monouso da 2 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz

**Codice prodotto:** 356507

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 1.000

**Prezzo/ pezzo:** Euro 0,08232

**Prezzo/conf.:** Euro 82,32

**Descrizione prodotto:**

Pipette monouso da 5 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz

**Codice prodotto:** 356543

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 200

**Prezzo/pezzo:** Euro 0,1159

**Prezzo/conf.:** Euro 23,18

**Descrizione prodotto:**

Pipette monouso da 10 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1.000 pz

**Codice prodotto:** 356551

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 200

**Prezzo/pezzo:** Euro 0,11845

**Prezzo/conf.:** Euro 23,69

**Descrizione prodotto:**

Puntali da 0 a 200 µl compatibili con pipette GILSON, sterili, confezionati singolarmente.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 4.000 pz

**Codice prodotto:** 066199

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 400

**Prezzo/pezzo:** Euro 0,15

**Prezzo/conf.:** Euro 60,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 8.968,89 IVA 22% esclusa.

**FUJIFILM ITALIA S.p.A. - CIG n. B173ACD630**

S.S. n. 11 Padana Superiore, 2/b -20063 Cernusco sul Naviglio (MI)  
C.F./P.IVA 13158880966 – pec: [ufficiogareroma@pec.fujifilm.it](mailto:ufficiogareroma@pec.fujifilm.it)

Offerta economica riepilogativa n. 240424 GC 229451/01 del 24.04.2024  
(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709128507935)  
(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1714660609328)

**Ex prospetto n. 3 - Terreno Unico per coltura embrionaria**

**Descrizione prodotto:**

Terreno UNICO per lo sviluppo DEGLI EMBRIONI DALLO ZIGOTE FINO ALLO STATO DI BLASTOCISTI, già addizionato con antibiotici, con albumina e tamponato con bicarbonato di sodio, in flaconi con volume massimo di 30 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 ml

**Codice prodotto:** 90168 – 2 x 20 ml

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2345776

**Confezionamento:** 2 x 20 ml

**Prezzo/ml offerto:** Euro 3,375 anziché Euro 3,40 come proposto in Indagine di mercato

**Prezzo/conf. offerto:** Euro 135,00 anziché Euro 136,00 come proposto in Indagine di mercato

**Ex prospetto n. 6 - PVP**

**Descrizione prodotto:**

POLYVINYLPYRROLIDONE (PVP) già opportunamente diluito (al 7% o al 10% di PVP), contenente glucosio e antibiotici, tamponato, da utilizzare come terreno ad alta viscosità nella tecnica ICSI, in flaconcini da 0,100/0,300 ml massimo.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 20 ml

**Codice prodotto:** 90121 – 5 x 0,5 ml

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 432513

**Confezionamento:** 5 x 0,5 ml

**Prezzo/ml:** Euro 60,00

**Prezzo/conf.:** Euro 150,00

**Ex prospetto n. 7 - Terreni per vitrificazione e scongelamento di ovociti ed embrioni**

**Descrizione prodotto:**

TERRENO PER LA VITRIFICAZIONE DEGLI OVOCITI E DEGLI EMBRIONI già addizionato con antibiotici e tamponato con HEPES o MOPS che ha come crioprotettori DMSO, Ethylene glicole, trehalose in flaconcini da 1-2 ml massimo.

**Q. tà presunta 24 mesi:** per circa 600 vitrificazioni

**Codice prodotto:** 90188

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2345778

**Confezionamento:** Equilibration Solution, 3 x 1 ml; Vitrification Solution, 3 x 1 ml; Washing Solution, 1 x 1 ml

**Prezzo/procedura (secondo le indicazioni del protocollo del prodotto) offerto:** Euro 4,76 per ovociti e Euro 3,967 per embrioni anziché Euro 4,8 per ovociti; Euro 4,00 per embrioni come proposto in Indagine di mercato

**Prezzo/conf. offerto:** Euro 238,00 anziché Euro 240,00 come proposto in Indagine di mercato

**Descrizione prodotto:**

TERRENO LO SCONGELAMENTO DEGLI OVOCITI E DEGLI EMBRIONI nelle modalità vitrificazione già addizionato con antibiotici e tamponato con HEPES o MOPS che ha come crioprotettori trehalose, compatibile con il terreno per la vitrificazione, in flaconcini da 1-2 ml massimo.

**Q. tà presunta 24 mesi:** per circa 600 scongelamenti

**Codice prodotto:** 90183

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2345777

**Confezionamento:** Thawing Solution, 6 x 2 ml; Dilution Solution, 2 x 1 ml; Washing Solution, 4 x 1 ml

**Prezzo/procedura (secondo le indicazioni del protocollo del prodotto) offerto:** Euro 19,83333333 anziché Euro 20,00 come proposto in Indagine di mercato

**Prezzo/conf. offerto:** Euro 238,00 anziché Euro 240,00 come proposto in Indagine di mercato

L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 22.706,00 IVA 22% esclusa.

**M.B.T. S.r.l. - CIG n. B173D1AC3D**

Via Marco Graziati, 12 – 31055 Quinto di Treviso (TV)

C.F./P.IVA 03785310966 – pec: [mbtsrl@lamiaptec.it](mailto:mbtsrl@lamiaptec.it)

Offerta economica riepilogativa n. 20240506 del 06.05.2024

(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709221722595)

(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1715005363204)

**Ex prospetto n. 4 - Olio per coltura embrionaria**

**Descrizione prodotto:**

OLIO STERILE, altamente purificato, certificato per biocompatibilità e non tossicità per gameti ed embrioni, con certificazione MEA, privo di perossidi, filtrato, prelavato, da utilizzare per ricoprire i terreni nella modalità di lavoro a "piccoli volumi di terreno" sia nelle colture sia nelle tecniche di micromanipolazione - Flacons di vetro da max 50/100 ml.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 8.000 ml

**Codice prodotto:** 12.MINOIL100

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1612430/R

**Confezionamento:** 100 ml

**Prezzo/ml:** Euro 0,54

**Prezzo/conf.:** Euro 54,00

**Ex prospetto n. 5 - Hyaluronidasi****Descrizione prodotto:**

HYALURONIDASI in soluzione alla concentrazione di 80 UI/ml, ricombinante o di purezza farmaceutica, per la decumulazione chimica degli ovociti, in flaconcini da 0,5/1 ml massimo.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 100 ml

**Codice prodotto:** 12.HYA01

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1612984/R

**Confezionamento:** 5 x 1 ml

**Prezzo/ml:** Euro 9,60

**Prezzo/conf.:** Euro 48,00

**Ex prospetto n. 9 - Capillari Denuding****Descrizione prodotto:**

CAPILLARI DENUDING in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 140 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 300 pz

**Codice prodotto:** 11.3000 Strip-ID140/10

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1390509

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo a pezzo:** Euro 3,50

**Prezzo a conf.:** Euro 35,00

**Descrizione prodotto:**

CAPILLARI DENUDING in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 170 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1.000 pz

**Codice prodotto:** 11.3000 Strip-ID170/10

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1390537

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 3,50

**Prezzo/conf.:** Euro 35,00

**Descrizione prodotto:**

CAPILLARI MANIPOLAZIONE BLASTOCISTI in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 300 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 1.600 pz

**Codice prodotto:** 11.3000 Strip-ID300/10

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 1392772

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 3,50

**Prezzo/conf.:** Euro 135,00

**Ex prospetto n. 12 - Provette per fecondazione in vitro****Descrizione prodotto:**

Provette in polistirene/polipropilene da 14/15 ml con tappo a vite e/o a pressione, fondo tondo, con un diametro di 15 mm (indispensabile poterle collegare al

sistema di Pick Up), monouso, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 5.000 pz

**Codice prodotto:** 35.OOPW-OT10

**Codice CND:** W0503040102 - **Codice Repertorio:** 1968247

**Confezionamento:** 500 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 0,38

**Prezzo/conf.:** Euro 190,00

**Descrizione prodotto:**

Provette in polistirene/polipropilene da 11/14 ml con tappo a vite, fondo conico, con un diametro di 15 mm, monouso, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 5 pezzi max.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 7.000 pz

**Codice prodotto:** 35.OOPW-CT05

**Codice CND:** W05019099 - **Codice Repertorio:** 1968278

**Confezionamento:** 500 pezzi

**Prezzo/ pezzo:** Euro 0,40

**Prezzo/conf.:** Euro 200,00

**Ex prospetto n. 16 - Paillettes per vitrificazione**

**Descrizione prodotto:**

Paillettes tipo cryotop per la vitrificazione degli embrioni e degli ovociti, sterili, di vario colore, confezionate singolarmente.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 800 pz

**Codice prodotto:** 01.CR-B

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 304321

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 16,10

**Prezzo/conf.:** Euro 161,00

**Codice prodotto:** 01.CR-G

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 304317

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 16,10

**Prezzo/conf.:** Euro 161,00

**Codice prodotto:** 01.CR-R

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 304313

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 16,10

**Prezzo/conf.:** Euro 161,00

**Codice prodotto:** 01.CR-Y

**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 304250

**Confezionamento:** 10 pezzi

**Prezzo/pezzo:** Euro 16,10

**Prezzo/conf.:** Euro 161,00

**Codice prodotto:** 01.CR-W  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 304323  
**Confezionamento:** 10 pezzi  
**Prezzo/pezzo:** Euro 16,10  
**Prezzo/conf.:** Euro 161,00

**Ex prospetto n. 20 - Camere di conta per casa**

**Descrizione prodotto:**

Vetrini con due camere separate per la conta degli spermatozoi, senza griglia, per sistema CASA, in due versioni: con profondità delle camere di 12 micron e di 20 micron.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2.000 pz  
**Codice prodotto:** 50.1012-2CV  
**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.  
**Confezionamento:** 25 pz  
**Prezzo/pezzo:** Euro 4,08  
**Prezzo/conf.:** Euro 102,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 41.170,00 IVA 22% esclusa.

**N.T.S. S.r.l. - CIG n. B173EDF214**

Viale Zaccagna, 38 – 54100 Carrara (MS)  
C.F./P.IVA 01379340456 – pec: [ntssr1@legalmail.it](mailto:ntssr1@legalmail.it)  
Offerta economica riepilogativa n. 24021 del 29.04.2024  
(Rif. Offerta Indagine di mercato ID Sintel n. 1709141554945)  
(Rif. Offerta Trattativa diretta ID Sintel n. 1714399196878)

**Ex prospetto n.15 - Pasteur di vetro**

**Descrizione prodotto:**

Pipette pasteur in vetro, cotonate, corte (circa 12-15 cm di lunghezza), sterili, confezionate singolarmente o in pacchetti con un numero contenuto di pezzi (max 5).

**Q. tà presunta 24 mesi:** 2000 pz  
**Codice prodotto:** 1685  
**Codice CND:** U080299 - **Codice Repertorio:** 2485691  
**Confezionamento:** 720 pz  
**Prezzo/pezzo:** Euro 1,10  
**Prezzo/conf.:** Euro 792,00

**Ex prospetto n. 19 - Detergenti**

**Descrizione prodotto:**

Detergente disinfettante per superfici di laboratorio, testati MEA, certificati come non tossici per gameti ed embrioni.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 20/litri  
**Codice prodotto:** 13043  
**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 5 litri  
**Prezzo/lt:** Euro 33,60  
**Prezzo/conf.:** Euro 168,00

**Descrizione prodotto:**

Detergente disinfettante per cappe, incubatori di laboratorio, testati MEA, certificati come non tossici per gameti ed embrioni, con certificazione CE, in flaconi di circa 1 litro, certificato IVF.

**Q. tà presunta 24 mesi:** 12/litri

**Codice prodotto:** 13044

**Codice CND:** n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

**Confezionamento:** 1 litro

**Prezzo/litro:** Euro 44,00

**Prezzo/conf.:** Euro 44,00

*L'importo complessivo presunto della fornitura per 24 mesi ammonta a Euro 3.400,00 IVA 22% esclusa.*

Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva alle Ditte affidatarie A.T.S. S.r.l., BIOMEDX INNOVATIONS S.l., BIOSIGMA S.p.A., FUJIFILM ITALIA S.p.A. e N.T.S. S.r.l. per l'esecuzione delle prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle stesse;

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente l'approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, le ditte offerenti hanno sottoscritto ed allegato, alle offerte presentate, il predetto patto, agli atti della Struttura competente;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 avente ad oggetto: "Adozione per l'anno 2024 dei Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell'ASL CN1";

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 406 del 21.12.2023 avente ad oggetto: "Deliberazione n. 359/2023 – Programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2024";

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;

Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Dirigente Amministrativo – S.S. Esecuzione-Controllo

Contratti e Logistica (attualmente Dott.ssa Barbara Quacchio), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D. Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS);

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l'impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti;
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;

## D E T E R M I N A

Di provvedere all'affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione umana assistita, per le necessità della S.S. Fisiopatologia della Riproduzione Umana dell'ASL CN1, nelle quantità presunte e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, alle ditte A.T.S. S.r.l., BIOMEDX INNOVATIONS S.l., BIOSIGMA S.p.A., FUJIFILM ITALIA S.p.A., M.B.T. S.r.l. e N.T.S. S.r.l., per un periodo di 24 mesi dalla data del presente provvedimento;

Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento di Euro 115.814,89 oltre IVA 22% (Euro 141.294,17 IVA 22% compresa) sarà imputato nel seguente modo:

Anno competenza	Nome del budget	Conto	Descrizione conto	Importo IVA esclusa	Importo IVA inclusa
2024	DAM/ACQ	3.10.01.07	Dispositivi medico-diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	1.370,83	1.672,42
2024	DAM/ACQ	3.10.01.64	Acquisti dispositivi medici	29.299,08	35.744,88
2024	DAM/ACQ	3.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili	3.109,43	3.793,50
2025	DAM/ACQ	3.10.01.07	Dispositivi medico-diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	2.350,00	2.867,00
2025	DAM/ACQ	3.10.01.64	Acquisti dispositivi medici	50.227,00	61.276,94

2025	DAM/ACQ	3.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili	5.330,45	6.503,15
2026	DAM/ACQ	3.10.01.07	Dispositivi medico-diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	979,17	1.194,59
2026	DAM/ACQ	3.10.01.64	Acquisti dispositivi medici	20.927,92	25.532,06
2026	DAM/ACQ	3.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili	2.221,01	2.709,63

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Dirigente Amministrativo – S.S. Esecuzione-Controllo Contratti e Logistica (attualmente Dott.ssa Barbara Quacchio), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D. Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS);

Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell'art. 45 del D. Lgs. 36/2023 ha un valore massimo di € 2.316,30 quale 2% del valore posto a base delle procedure di affidamento al netto dell'IVA, e che l'accantonamento di quanto effettivamente dovuto verrà effettuato sul conto 3101684 del bilancio di competenza in applicazione delle procedure derivanti dall'emanando regolamento aziendale;

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell'esecuzione del Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza.

Proposta id n 221/2024 del 24/05/2024

**Il Responsabile SS ACQUISTI**

o suo sostituto

Avv. Acchiardi Maura

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge.

